[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2025 года                                                                                                        № 33/6
О внесении изменений в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 № 19 «О земельном налоге

на территории Нижнебузулинского сельсовета»

          Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 № 19 «О земельном налоге на территории Нижнебузулинского сельсовета», на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района Амурской области, Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 № 19 «О земельном налоге на территории Нижнебузулинского сельсовета».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                                 М.А. Велиц
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 № 19 «О земельном налоге на территории Нижнебузулинского сельсовета»
Принято сельским Советом народных депутатов
           «11» июля 2025 г.
Настоящее решение разработано в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.01.2023 № 3 «Об объединении территорий опережающего развития, созданных на территории Амурской области и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области.
Статья 1

Внести в решение Нижнебузулинского сельского совета народных депутатов от 30.11.2020 № 19 «О земельном налоге на территории Нижнебузулинского сельсовета» следующие изменения:

Статью 3. Налоговые льготы:

1.1. дополнить пунктом 7) следующего содержания:

«7) военнослужащие, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции;»

1.2. дополнить пунктом 8) следующего содержания:

«8) лица, указанные в подпунктах 9.1 – 9.5 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

Лицам, указанным в подпункте 9.5 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая льгота предоставляется, начиная с налогового периода, предшествующего году гибели гражданина.

В случае гибели гражданина ранее 2025 года, налоговая льгота предоставляется, начиная с налогового периода 2024 года.

Льгота предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) использовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщика, не используемого в предпринимательской деятельности.».

Статья 2

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
2. Настоящее решение разместить в течении 10 дней со дня его принятия на сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета и опубликовать его в сетевом издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского района».
Глава Нижнебузулинского сельсовета

       А.А. Сиваев
с. Нижние Бузули
«11» июля 2025 года

№ 7